Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI

AV. JÂNIO QUADROS, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 107/2020 - GAB/REI/IFPI, de 12 de novembro de 2020.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 106/2020 - GAB/REI/IFPI, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020, REFERENTE AO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) NA

MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - PROGRAMA NOVOS CAMINHOS

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPI, usando das atribuições que lhe confere a

Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, e o Decreto nº 6.986, de 20 de outubro de 2009, torna público o presente

Edital de retificação, referente ao processo seletivo de estudantes para cursos de formação inicial e continuada (FIC) na

modalidade de educação a distância - programa novos caminhos.

2  DAS INSCRIÇÕES

ONDE SE LÊ:

2.6 A inscrição refere-se ao interesse de vaga para um curso, dentro do número de vagas disponibilizado. O/A candidato/a

terá direito em até duas matrículas anuais e em cursos FIC EaD distintos.

2.7 A inscrição será efetuada via internet pelo formulário eletrônico que estará disponível no endereço eletrônico:

fic.ead.ifpi.edu.br, no período de 12/11/2020 a 22/06/2020.

LEIA- SE:

 2.6 A inscrição refere-se ao interesse de vaga para um curso, dentro do número de vagas disponibilizado. O/A candidato/a

terá direito a duas matrículas simultâneas em cursos FIC EaD distintos. Para este Edital, o candidato poderá ser sorteado

em até dois cursos previamente escolhidos no ato da inscrição.

2.7 A inscrição será efetuada via internet pelo formulário eletrônico que estará disponível no endereço eletrônico:

fic.ead.ifpi.edu.br, no período de 12/11/2020 a 22/11/2020.

PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA

Reitor do IFPI

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Gomes de Lima, REITOR - CD1 - IFPI-IFPI, em 12/11/2020 18:29:08.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/11/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

11845

822b7d7b69

	Documento assinado eletronicamente por: